
26/12/2023, 10:16 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158125 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158125 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-1/2023-uasg-158125-533340824 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 26/12/2023 | Edição: 244 | Seção: 3 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158125

Número do Contrato: 247/2022.

Nº Processo: 23348.006444/2022-47.

Regime Diferenciado de Contratações. Nº 9/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL

CATARINENSE - REITORIA. Contratado: 00.707.897/0001-98 - CONSTRUTORA ECASA ENGENHARIA LTDA.

Objeto: 1.1.1. Prorrogar o prazo de execução do contrato nº 247/2022 por 122 (cento e vinte e dois) dias,

contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/03/2024 a 04/07/2024, nos termos do art. 57, §2º, ii, da

lei n.º 8.666, de 1993. 1.1.2. Conforme cláusula contratual 2.4, prorrogar o prazo de vigência do contrato nº

237/2022 por 122 (cento e vinte e dois) dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 16/10/2024 a

15/02/2025, nos termos do art. 57, ii, §2º, da lei n.º 8.666, de 1993.1.1.3. Acrescentar em 08,29% (oito vírgula

vinte e nove por cento) do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data da assinatura deste termo

aditivo, equivalente a r$ 232.206,63 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e seis reais e

sessenta e três centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei n.º

8.666/1993. 1.1.4. Suprimir em 0,52% (zero vírgula cinquenta e dois por cento) do valor inicial atualizado do

contrato, a partir da data da assinatura deste termo aditivo, equivalente a r$ 14.647,82 (quatorze mil,

seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", §§ 1º

e 2º, da lei n.º 8.666/1993.. Vigência: 21/12/2023 a 15/02/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

2.801.176,91. Data de Assinatura: 21/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 21/12/2023).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


